令和 2 年 3 月吉日

お客様各位

小原歯車工業株式会社
営 業 部

KHK 標準歯車 一部製品生産中止のお知らせ

謹啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃は KHK 製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
さて、首題の件に関してご連絡致します。

下記製品は弊社都合により 2020 年 12 月 20 日をもって生産中止とさせて頂きます。
Web カタログは、3 月よりご案内させて頂きます。
弊社では、お客様により便利で使いやすい製品を提供できるよう、これからも

鋭意努力する所存です。

今後ともＫＨＫ製品をご愛顧頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

生産中止製品

品　　種 サイズ 点数
1 MSGA・B歯研平歯車 ｍ1～4 37点
2 SSS軸付平歯車 ｍ0.5～3 20点
3 SS平歯車 ｍ0.5～1 61点
4 SSY平歯車 ｍ0.8～1 27点
5 MSCPG歯研平歯車 CP5、10 17点
6 BSS平歯車 ｍ0.5～1 32点
7 PRプラスチックラック ｍ1.5～3 4点
8 SURステンレスラック ｍ1.5～4 5点
9 SMZG歯研ゼロールマイタ ｍ2～3 6点
10 SBZG歯研ゼロールかさ歯車 ｍ2～3 12点
11 MBSA・B完成まがりばかさ歯車 ｍ2～6 21点
12 KSP歯研まがりばかさ歯車 ｍ2～5 18点
13 CGウォームホイル ｍ1.5～6 19点
14 GCカップリング 1、2、3 9点

総点数 288 点
詳細は別紙参照
＊GC ギヤカップリングは J シリーズ化を行い、2020 年 12 月より新たに発売致します。

以上

生産中止製品

MSGA歯研平歯車 SSS軸付平歯車 SS平歯車　ｍ0.8 SSY平歯車 BSS平歯車
№ カタログ記号 № カタログ記号 № カタログ記号 № カタログ記号 № カタログ記号
1 MSGA1-35 1 SSS0.5-10 1 SS0.8-16A 1 SSY0.8-20A 1 BSS0.5-18A
2 MSGA1-45 2 SSS0.5-11 2 SS0.8-21A 2 SSY0.8-25A 2 BSS0.5-20B
3 MSGA1-55 3 SSS0.5-12 3 SS0.8-24A 3 SSY0.8-30A 3 BSS0.5-26A
4 MSGA1.5-25 4 SSS0.5-13 4 SS0.8-26A 4 SSY1-25A 4 BSS0.5-27A
5 MSGA1.5-48 5 SSS0.8-10 5 SS0.8-32A 5 SSY1-32A 5 BSS0.5-28A
6 MSGA1.5-55 6 SSS0.8-11 6 SS0.8-48A 6 SSY1-36A 6 BSS0.5-40B
7 MSGA2-36 7 SSS0.8-12 7 SS0.8-50A 7 SSY1-45A 7 BSS0.5-50B
8 MSGA2-55 8 SSS0.8-13 8 SS0.8-60A 8 SSY1-50A 8 BSS0.5-60A
9 MSGA2-70 9 SSS2-10 9 SS0.8-70A 9 SSY1-55A 9 BSS0.5-60B
10 MSGA2-100 10 SSS2-11 10 SS0.8-80A 10 SSY1-56A 10 BSS0.5-70A
11 MSGA2.5-25 11 SSS2-12 11 SS0.8-90A 11 SSY1-64A 11 BSS0.5-80A
12 MSGA2.5-35 12 SSS2-13 12 SS0.8-96A 12 SSY1-65A 12 BSS0.5-80B
13 MSGA2.5-36 13 SSS2.5-10 13 SS0.8-100A 13 SSY1-70A 13 BSS0.8-15A
14 MSGA2.5-45 14 SSS2.5-11 14 SS0.8-120A 14 SSY1-72A 14 BSS0.8-16A
15 MSGA3-24 15 SSS2.5-12 15 SS0.8-25B 15 SSY1-75A 15 BSS0.8-20A
16 MSGA3-48 16 SSS2.5-13 16 SS0.8-30B 16 SSY1-80A 16 BSS0.8-20B
17 MSGA3-55 17 SSS3-10 17 SS0.8-60B 17 SSY1-85A 17 BSS0.8-22A
18 MSGA4-18 18 SSS3-11 18 SSY1-90A 18 BSS0.8-28A
19 MSGA4-36 19 SSS3-12 SS平歯車　ｍ1 19 SSY1-95A 19 BSS0.8-50A
20 MSGA4-50 20 SSS3-13 № カタログ記号 20 SSY1-96A 20 BSS0.8-60B

1 SS1-16A 21 SSY1-100A 21 BSS1-15A
MSGB歯研平歯車 SS平歯車　ｍ0.5 2 SS1-22A 22 SSY1-110A 22 BSS1-15B
№ カタログ記号 № カタログ記号 3 SS1-25A 23 SSY1-24B 23 BSS1-16A
1 MSGB1-55 1 SS0.5-16A 4 SS1-40A 24 SSY1-35B 24 BSS1-20A
2 MSGB1-80 2 SS0.5-21A 5 SS1-60A 25 SSY1-36B 25 BSS1-20B
3 MSGB1.5-35 3 SS0.5-27A 6 SS1-80A 26 SSY1-40B 26 BSS1-22A
4 MSGB1.5-48 4 SS0.5-30A 7 SS1-90A 27 SSY1-60B 27 BSS1-24B
5 MSGB1.5-55 5 SS0.5-32A 8 SS1-18B 28 BSS1-25A
6 MSGB1.5-100 6 SS0.5-35A 9 SS1-24B MSCPG歯研平歯車 29 BSS1-28A
7 MSGB2-48 7 SS0.5-36A 10 SS1-28B № カタログ記号 30 BSS1-30D
8 MSGB2-55 8 SS0.5-40A 11 SS1-50B 1 MSCPG5-20A 31 BSS1-50A
9 MSGB2-70 9 SS0.5-45A 12 SS1-60B 2 MSCPG5-25A 32 BSS1-50C
10 MSGB2-100 10 SS0.5-50A 13 SS1-100B 3 MSCPG5-30A
11 MSGB2.5-35 11 SS0.5-55A 14 SS1-30C 4 MSCPG5-40A PRプラスチックラック
12 MSGB2.5-48 12 SS0.5-70A 15 SS1-40C 5 MSCPG10-20A № カタログ記号
13 MSGB2.5-55 13 SS0.5-90A 16 SS1-45C 6 MSCPG10-25A 1 PR1.5-1000
14 MSGB3-24 14 SS0.5-100A 17 SS1-30D 7 MSCPG10-30A 2 PR2-1000
15 MSGB3-36 15 SS0.5-40B 8 MSCPG10-40A 3 PR2.5-1000
16 MSGB3-45 16 SS0.5-60B SS平歯車　ｍ1.5 9 MSCPG5-20B 4 PR3-1000
17 MSGB3-55 17 SS0.5-70B № カタログ記号 10 MSCPG5-25B

18 SS0.5-30C 1 SS1.5-12A 11 MSCPG5-30B SURステンレスラック
2 SS1.5-15A 12 MSCPG5-40B № カタログ記号
3 SS1.5-20A 13 MSCPG10-20B 1 SUR1.5-1000
4 SS1.5-36A 14 MSCPG10-25B 2 SUR2-1000
5 SS1.5-40A 15 MSCPG10-30B 3 SUR2.5-1000
6 SS1.5-30B 16 MSCPG10-40B 4 SUR3-1000
7 SS1.5-40B 17 MSCPG5-40C 5 SUR4-1000
8 SS1.5-20C
9 SS1.5-24C

SMZG歯研ゼロールマイタ 　歯数比1 CGウォームホイル
№ カタログ記号 KSP歯研まがりばかさ歯車 № カタログ記号
1 SMZG2-20R № カタログ記号 1 CG1.5-100R1
2 SMZG2-20L 1 KSP053001GUR 2 CG1.5-80R1
3 SMZG2.5-20R 2 KSP053001GUL 3 CG2-30L2
4 SMZG2.5-20L 4 CG2-50L2
5 SMZG3-20R 　歯数比1.5 5 CG2.5-30L1
6 SMZG3-20L KSP歯研まがりばかさ歯車 6 CG2.5-30L2

№ カタログ記号 7 CG2.5-50R2
SBZG歯研ゼロールかさ歯車 1 KSP0611.5GUP 8 CG2.5-50L1
№ カタログ記号 2 KSP0611.5GUG 9 CG2.5-50L2
1 SBZG2-2030L 3 KSP0901.5GUP 10 CG2.5-60L1
2 SBZG2-2040L 4 KSP0901.5GUG 11 CG3-30L2
3 SBZG2-3020R 5 KSP1051.5GUP 12 CG3-40L1
4 SBZG2-4020R 6 KSP1051.5GUG 13 CG3-50R2
5 SBZG2.5-2030L 7 KSP1241.5GUP 14 CG3-50L2
6 SBZG2.5-2040L 8 KSP1241.5GUG 15 CG5-20R2
7 SBZG2.5-3020R 9 KSP1411.5GUP 16 CG5-50R2
8 SBZG2.5-4020R 10 KSP1411.5GUG 17 CG6-20R2
9 SBZG3-2030L 11 KSP1631.5GUP 18 CG6-30R2
10 SBZG3-2040L 12 KSP1631.5GUG 19 CG6-50R2
11 SBZG3-3020R 13 KSP1811.5GUP
12 SBZG3-4020R 14 KSP1811.5GUG GCギヤカップリング

№ カタログ記号
　歯数比2.5 　歯数比2 1 GC1-20
MBSA・B完成まがりばかさ歯車 KSP歯研まがりばかさ歯車 2 GC1-22
№ カタログ記号 № カタログ記号 3 GC1-25
1 MBSA2-1845L 1 KSP056002GUP 4 GC2-30
2 MBSA2-4518R 2 KSP056002GUG 5 GC2-32
3 MBSA2.5-1845L 6 GC2-35
4 MBSA2.5-4518R 7 GC2-40
5 MBSA3-1845L 8 GC3-45
6 MBSA3-4518R 9 GC3-50
7 MBSA4-1845L
8 MBSA4-4518R
9 MBSA5-1845L
10 MBSA5-4518R
11 MBSA6-1845L
12 MBSA6-4518R
13 MBSB2-1845L
14 MBSB2-4518R
15 MBSB2.5-1845L
16 MBSB2.5-4518R
17 MBSB3-1845L
18 MBSB3-4518R
19 MBSB4-1845L
20 MBSB5-1845L
21 MBSB6-1845L